
2022 年 12 月 28 日 

各位 

株式会社リフシア 

代表取締役 加藤 順一 

新型コロナウイルス感染判明にともなうご報告 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

去る 12 月 25 日（日）リフシア矢畑（グループホーム）をご利用のお客様に発熱が

あり、事業所で抗原検査を行いました結果、お客様 2 名・職員 1 名の新型コロナウイ

ルス感染が判明しました。 

本日 12 月 28 日（水）時点で 11 名（お客様 8 名・職員 3 名）の感染が確認されま

した。お客様は軽症とみなされ施設内療養を行っています。職員も自宅療養中です。 

また、事業所は迅速に保健所に報告・指導を受け、施設内のゾーニング対応、職員

はガウン・手袋・N95 のマスク・ゴーグルを着用、定期的な換気・消毒を徹底してお

ります。 

 

この度、新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さまには心よりお見舞い申し上

げます。また、お客様ならびに関係者の皆さまには、ご心配とご迷惑をおかけするこ

とになり深くお詫び申し上げます。 

これからも私たちは、保健所ならびに関係機関と連携し、早期収束を目指してまい

ります。お客様、職員の安全を最優先して感染対策を徹底してまいりますので、今後

とも宜しくお願い致します。 

 

本件に対するお問い合わせ先  株式会社リフシア 

              リフシア矢畑 所長 白鳥 香奈江 

０４６７－３８－５５３３ 


